homo noster scita prius praemissorum mera veritate, m e m o r a t u m 
Stephanum et Ladis laum de Lossoncz et alios praedictos contra 
annotatum exponentem ad octavas festi Ep iphan ia rum domini 
nunc venturas nos t ram personalem evocet in praesentiam ratio-
nem de praemissis reddituros efficacem, litispendentia si qua 
foret inter ipsos non obstante, praefatosque familiares ac populos 
et iobagiones ipsorum ipsis statuere committendo, insinuando 
ibidem eisdem ut sive ipsi octavis in praedictis co ram ipsa nostra 
personali praesentia compareant dictosque familiares ac populos 
et jobagiones ipsorum statuant sive non, eadem nostra perso-
nalis praesentia ad partis comparent is instantiam id faciet in 
praemissis, quod iuri videbitur expediri, et post haec huiusmodi 
inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem cum evocatorum 
et statui commissorum nominibus ut fuerit expediens, octavas 
ad praedictas eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescri-
batis. Dá tum Budae in festő beati Jacobi apostoli anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. 

Átírva a jászói konventnek ezen királyi parancsra adott, 1475 augusztus 
26-án kelt felterjesztésében. (Lásd ezt a CL. sz. alatt.) Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

CL. 

1475 augusztus 26. (Jászó.) 
A jászai konvent I. Mátyás király parancsára jelenti, hogy Losonczi Istvánt 
és Lászlót Homonnai Bertalan ellen a királyi személyes jelenlét bírósága 

elé idézte. 

Serenissimo principi domino Mathiae dei gratia regi Hun-
gáriáé Bohemiae etc. domino ipsorum naturali gratiosissimo 
conventus ecclesiae beati Johannis baptistae de Jazow orationes 
in domino debitas et devotas perpetua cum fidelitate. Vestra 
noverit serenitas quod nos litteras inquisitorias, evocatorias et 
insinuatorias vestrae serenitatis s u m m a cum reverentia recepimus 
hunc continentes t enorem: Mathias . . . [Következik I. Mátyás 
király 1475 július 25-én kelt parancsa a jászói konventhez; lásd 
ezt a CXLIX. sz. alatt.] Nos itaque mandat is vestrae serenitatis 
prout tenemur in omnibus obedientes, unacum Stephano de dicta 

I . 1 3 . 
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Chychyr homine vestrae serenitatis praescripto u n u m ex nobis, 
videlicet religiosum f ra t rem Nicolaum presbyterum seniorem ad 
praemissa exequenda duximus dest inandum nostro pro testimonio 
fidedignum. Qui d e m u m exinde ad nos redeuntes, nobis unifor-
miter retulerunt eo modo, quod praedictus homo vestrae sereni-
tatis dicto nostro testimonio praesente feria tertia proxima ante 
festum beati Bartholomei apostoli proxime praeteri tum in dicto 
comitatu de W n g procedendo ab omnibus nobilibus et ignobilibus, 
quibus decuisset et licuisset dicti comitatus hominibus palam et 
occulte diligenter de praemissis inquirendo talem rescivisset certi-
tudinis m e r a m veritatem, quod praemissa facta potentiaria sic 
et suo modo prout videlicet et quemadmodum tenor l i terarum 
vestrae serenitatis continet praescr iptarum acta extitissent et per-
petrata. Habitaque huiusmodi inquisitione, idem homo vestrae 
serenitatis dicto nostro testimonio praesente eodem die eosdem 
Stephanum et Ladis laum de Lossoncz in possessione ipsorum 
Zenth-Marthon vocata ac Valent inum Zewld de Kysfalud in 
eadem possessione Zenth-Marthon officiolatu scilicet suo contra 
annota tum Ladis laum filium condam Bartholomei de Homonna 
exponentem ad praedictas octavas festi Epiphania rum domini 
nunc venturas vestrae serenitatis personalem evocasset in prae-
sentiam, rat ionem de praemissis reddituros efficacem, litispen-
dentia si qua foret inter ipsos non obstante praefatosque fami-
liares ac populos et jobagiones ipsorum ipsis statuere comit-
tendo, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in praedictis 
coram ipsa vestrae serenitatis personali praesentia compareant 
dictosque familiares ac populos et jobagiones ipsorum statuant 
sive non, eadem vestrae serenitatis personalis praesentia ad partis 
comparent is instantiam id faciet in praemissis quod jur i videbitur 
expediri. Dá tum quinto die diei inquisitionis evocationis et insi-

. nuationis praenota tarum, anno domini suprascripto. 

Kívül: Personali praesentiae domini regis pro egregio Ste-
phano de Losonch et aliis introscriptis contra egregium Ladislaum 
filium quondam Bartholomei de Homonna ad octavas festi epi-
phan ia rum domini nunc venturas inquisitionis evocationis et 
insinuationis par. 

Papiron, ép zárópecséttel. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 
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CLI. 

1475 szeptember 13. Buda. 

I. Mátyás király Szabó Péter és Balásházi Zs igmond panaszára meghagyja a 
leleszi konventnek, hogy néhai L o s o n c z i Bánfi István fiait és társaikat a pana-
s z o s o k középszo lnokvármegye i Balásháza birtokán elkövetett hatalmaskodásért 

a királyi személyes jelenlét bírósága elé idézze meg. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris, conventui ecclesiae de Lelez, salutem et gratiam. Expo-
nitur nobis in personis Petri Sartoris et Sigismundi de Balas-
haza, quomodo circa festum beati Demetrii martiris proxime prae-
teritum egregii Ladislaus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, 
filii condam Stephani Bani de Lossoncz, missis et destinatis Michaele 
Marthon et Paulo de Indal aliisque quampluribus familiaribus 
et iobagionibus ipsorum armatis manibus et potentiarie ad pos-
sessionem ipsorum exponentium Balashaza praedictam in comi-
tatu Zolnokmediocri existentem consequenterque ad domum et 
curiam eorundem exponentium in eadem possessione habitas, 
ibidem confractis hostiis eiusdem domus dictos exponentes capti-
vari captosque penes equos portari et deduci, res etiam et bona 
eorundem exponentium in eisdem domo et curia repertas et 
inventa abinde, quo ipsorum placuisset voluntati, asportari fecis-
sent, potentia mediante, in praeiudicium et dampnum ipsorum 
exponentium valdemagnum. Unde, cum iuxta dispositionem per 
nos ac praelatos, barones et nobiles universos dicti regni nostri 
in conventione eorundem generáli hic Budae novissime celebrata 
factam talismodi actus potentiarii post egressum nostrum e regno 
nostro Hungáriáé versus partes Slesiae in anno proxime elapso 
factum per quempiam regnicolarum nostrorum hactenus com-
missi, ut ne mora in longum protracta huiusmodi maleficiis 
occasionem praestet ulteriorem, non expectata octavarum cele-
bratione, in brevi dumtaxat termino, extra octavas per nostram 
personalem praesentiam possint iudicari, ideo fidelitati vestrae 
firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Ladislaus 
de Zwdoro aut Johannes de Bewnye vei altér Johannes de Lele 
sin Ladislaus de Akos sew Petrus Anthos de Doba, aliis absen-